CÔNG TY CỔ PHẦN

ĐẦU TƯ - PHÁT TRIỂN SÔNG ĐÀ

Số:        /2010/NQ-ĐHĐCĐ
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc

TP. HCM, ngày 22 tháng 4 năm 2010

NGHỊ QUYẾT

ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2010
ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG
CÔNG TY CỔ PHẦN ĐẦU TƯ - PHÁT TRIỂN SÔNG ĐÀ

· Căn cứ Luật doanh nghiệp của Quốc hội nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam số 60/2005/QH11 ngày 29 tháng 11 năm 2005;

· Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty CP Đầu tư - Phát triển Sông Đà;

· Căn cứ Biên bản họp Đại hội cổ đông thường niên năm 2010 của Công ty Cổ phần Đầu tư - Phát triển Sông Đà.
QUYẾT NGHỊ

Điều 1: Đại hội đồng cổ đông đã nhất trí thông qua các nội dung gồm:

1.1. Thông qua Báo cáo kết quả sản xuất kinh doanh năm 2009 của Công ty Cổ phần Đầu tư – Phát triển Sông Đà
· Tổng giá trị sản xuất kinh doanh:
106,197 tỷ đồng

· Doanh thu:
134,084 tỷ đồng

· Lợi nhuận trước thuế:
16,248 tỷ đồng

· Nộp ngân sách nhà nước:
10,068 tỷ đồng

· Thu nhập B/quân của CBCNV (đồng/người/tháng):
 7,000 triệu đồng

Với số phiếu tán thành là 3.442.475 phiếu, chiếm tỷ lệ 100% số phiếu có quyền biểu quyết tại Đại hội.

1.2. Thông qua thù lao của HĐQT và Ban kiểm soát năm 2009 và năm 2010:
Đại hội nhất trí thông qua mức thù lao đã trả cho Hội đồng quản trị và Ban kiểm soát năm 2009 như theo Báo cáo tài chính đã được kiểm  toán như sau:

· Hội đồng quản trị gồm 05 thành viên. Thù lao trả cho Chủ tịch HĐQT 3 triệu đồng/ tháng, thành viên HĐQT 2 triệu đồng/tháng. Tổng mức thù lao đã trả cho HĐQT trong năm 2009 là 132 triệu đồng.
· Ban kiểm soát gồm 03 thành viên. Thù lao trả cho Trưởng Ban kiểm soát 2 triệu đồng/tháng, thành viên Ban kiểm soát 1 triệu đồng/tháng. Tổng mức thù lao đã trả cho Ban kiểm soát trong năm 2009 là 48 triệu đồng.
· Thù lao trả cho Hội đồng quản trị và Ban kiểm soát trong năm 2010 như năm 2009.

Với số phiếu tán thành là 3.442.475 phiếu, chiếm tỷ lệ 100% số phiếu có quyền biểu quyết tại Đại hội.

1.3. Thông qua việc chọn đơn vị kiểm toán Báo cáo tài chính :

Công ty TNHH Dịch vụ Tư vấn Tài chính và Kế toán Kiểm toán (AASC) đã Báo cáo tài chính năm 2009.
Năm 2010 Công ty đề nghị Đại hội đồng cổ đông uỷ quyền cho Hội đồng quản trị Công ty và Tổng giám đốc chủ động đàm phán với một số đơn vị kiểm toán độc lập được UBCK Nhà nước, các tổ chức niêm yết chấp thuận, để kiểm  toán Báo cáo tài chính năm 2010 của Công ty.

Với số phiếu tán thành là 3.442.475 phiếu, chiếm tỷ lệ 100% số phiếu có quyền biểu quyết tại Đại hội.
1.4. Phương án phân phối lợi nhuận và chia cổ tức năm 2009 :

ĐVT: đồng

	Stt
	Diễn giải
	Số tiền

	1
	Lợi nhuận trước thuế
	16.247.671.858

	2
	Thuế thu nhập doanh nghiệp

Trong đó:

        + Được miễn, giảm: 4.995.244.733,đ

        + Phải nộp: 456.115.745,đ
	5.451.360.733

	3
	Lợi nhuận sau thuế
	15.791.556.113

	A
	Trích lập các quỹ
	8.291.556.113

	-
	Quỹ đầu t​ư phát triển
	6.712.400.501

	+ Trích quỹ ĐTPT
	1.717.155.768

	+ Bổ sung từ thuế TNDN được miễn
	4.995.244.733

	-
	Quỹ Dự phòng tài chính (5%)
	789.577.806

	-
	Quỹ Khen thư​ởng, phúc lợi (5%)
	789.577.806

	B
	Lợi nhuận chia cổ tức
	7.500.000.000

	C
	Tỷ lệ chi trả cổ tức
	15%

	D
	Hình thức chi trả cổ tức
	Chi trả bằng tiền mặt

Với số phiếu tán thành là 3.442.475 phiếu, chiếm tỷ lệ 100% số phiếu có quyền biểu quyết tại Đại hội.

1.5. Thông qua kế hoạch sản xuất kinh doanh năm 2010 :
Thực hiện NghÞ quyÕt cña §¹i héi ®ång cæ ®«ng n¨m 2009, kÕ ho¹ch 5 n¨m ®iÒu chØnh 2005 - 2010 vµ tÇm nh×n ®Õn n¨m 2015 cña C«ng ty Cæ phÇn  §Çu t­ - Ph¸t triÓn S«ng §µ. Héi ®ång Qu¶n trÞ C«ng ty tr×nh §¹i héi ®ång cæ ®«ng kÕ ho¹ch s¶n xuÊt kinh doanh, ®Çu t­ n¨m 2010 víi c¸c môc tiªu chñ yÕu nh­ sau:
* Các chỉ tiêu chủ yếu :

· Tổng giá trị sản xuất kinh doanh:
170,499 tỷ đồng

      Trong đó: + Giá trị xây lắp: 12,428 tỷ đồng

            + Sản xuất công nghiệp: 95,944 tỷ đồng

            + Kinh doanh nhà và hạ tầng: 46,436 tỷ đồng

            + Kinh doanh vật tư, vận tải: 14,940 tỷ đồng

· Doanh thu:
148,175 tỷ đồng

· Lợi nhuận trước thuế:
18,662 tỷ đồng

· Thu nhập bình quân của CBCNV người/tháng:
 7,912 triệu đồng

· Kế hoạch đầu tư:
471,375 tỷ đồng

· Tỷ lệ chia cổ tức: Dự kiến 15% vốn điều lệ.

* Mục tiêu, tiến độ các công trình trọng điểm năm 2010:

· Dự án SongDa Riverside: Khởi công trong Quý II/2010; Hoàn thành hạ tầng và phần móng trong năm 2010. Làm tốt công tác quảng cáo kinh doanh. Kế hoạch đầu tư trong năm 2010 là 303,678 tỷ đồng.
· Dự án Khu nhà ở Sông Đà IDC Tower (Phường 15, Quận Gò Vấp, TPHCM): Quy mô 2,3ha, diện tích sàn xây dựng chung cư 63.000m2; Khái toán tổng mức đầu tư 598 tỷ đồng; Dự kiến trong quý III/2010 hoàn thiện xong các thủ tục pháp lý và khởi công vào Quý IV/2010.
· Dự án Khu đô thị Nhơn Trạch - Đồng Nai: Quy mô 40ha; Phê duyệt xong thiết kế cơ sở và giấy phép đầu tư. Hoàn chỉnh xong phương án đền bù giải phóng mặt bằng trong năm 2010. Kế hoạch đầu tư trong năm 2010 là 47,209 tỷ đồng.
· Dự án Khu đô thị Hồng Thái – Đan Phượng – Hà Nội: Hoàn thiện thủ tục pháp lý và Phê duyệt chi tiết 1/500. Kế hoạch đầu tư trong năm 2010 là 0,2 tỷ đồng.
· Xây dựng xong Trạm trộn Bêtông thương phẩm tại Dự án SongDa Riverside, sản xuất và tiêu thụ 55.000m3 Bêtông với doanh thu khoảng 70 tỷ đồng. Đảm bảo lợi nhuận đạt từ 10% đến 15% doanh thu.
· Nhà máy thuỷ điện Đambri – Bảo Lộc – Lâm Đồng: Khái toán đầu tư là 200 tỷ đồng. Lập xong dự án đầu tư trình các cấp có thẩm quyền phê duyệt. Dự kiến khởi công trong quý IV/2010.
· Nhà máy Thuỷ điện Krông Kmar: Phát điện đạt và vượt 70 triệu KW/h.
· Xưởng Phụ gia bê tông: Sản xuất và tiêu thụ 1.000 tấn phụ gia.
· Kinh doanh tiêu thụ 11.800 tấn xi măng Hạ Long.
· Tiếp tục tìm kiếm thêm một số dự án đầu tư bất động sản và dự án nhà máy thuỷ điện khác có tính khả thi cao.
· Giao cho Hội đồng quản trị và Tổng giám đốc điều hành Công ty tổ chức chỉ đạo và thực hiện các công việc trên theo đúng quy định của Pháp luật và điều lệ Công ty.

Với số phiếu tán thành là 3.442.475 phiếu, chiếm tỷ lệ 100% số phiếu có quyền biểu quyết tại Đại hội.

1.6. Tăng vốn điều lệ:

· Mục đích: Bổ sung nguồn vốn kinh doanh phục vụ cho nhu cầu đầu tư xây dựng Dự án SongDa Riverside - Hiệp Bình Phước Thủ Đức - TP.HCM, Dự án Khu đô thị tại Nhơn Trạch - Đồng Nai, đầu tư tài chính và các dự án khác.
· Số vốn điều lệ tăng: tăng từ 50 tỷ đồng lên 80 tỷ đồng.

· Tổng giá trị phát hành thêm: 3.000.000 cổ phần với giá trị 30 tỷ đồng và chào bán cho cổ đông hiện hữu tại thời điểm chốt danh sách với giá bán 10.000đ/1 cổ phần.
· Giao cho Hội đồng quản trị Công ty quyết định thời điểm phát hành, làm các thủ tục với Sở giao dịch Chứng khoán Hà Nội để niêm yết bổ sung 3.000.000 cổ phiếu vừa phát hành thêm.
· Giao cho Tổng giám đốc Công ty làm các thủ tục với Sở Kế hoạch & Đầu tư TP Hồ Chí Minh về việc đang ký vốn điều lệ từ 50 tỷ đồng lên 80 tỷ đồng theo quy định của pháp luật.

Với số phiếu tán thành là 3.442.475 phiếu, chiếm tỷ lệ 100% số phiếu có quyền biểu quyết tại Đại hội.
1.7. Thông qua phương án thu xếp vốn cho các dự án đầu tư của Công ty:
· Sử dụng 150 tỷ đồng từ đợt phát hành trái phiếu không chuyển đổi bán cho Ngân hàng TMCP Hàng Hải Việt Nam trong thời gian ba năm để đầu tư dự án SongDa Riverside và các dự án khác.
· Giao cho Hội đồng quản Công ty đàm phán với các tổ chức tín dụng để thu xếp vốn đầu tư dự án từ khoảng 250 tỷ đồng đến 450 tỷ đồng để đảm bảo kế hoạch sản xuất kinh doanh và đầu tư năm 2010.

Với số phiếu tán thành là 3.442.475 phiếu, chiếm tỷ lệ 100% số phiếu có quyền biểu quyết tại Đại hội.
1.8. Thông qua việc chuyển trụ sở hiện tại của Công ty:
· Đồng ý chuyển trụ sở Công ty từ 14 Kỳ Đồng, Phường 9, Quận 3, TP Hồ Chí Minh đến địa điểm mới là 14B Kỳ Đồng, Phường 9, Quận 3, TP Hồ Chí Minh.

· Giao cho Hội đồng quản trị và Tổng giám đốc điều hành Công ty làm các thủ tục đăng ký với Sở Kế hoạch và Đầu tư TP Hồ Chí Minh về việc chuyển trụ sở mới Công ty theo đúng quy định của Pháp luật.

Với số phiếu tán thành là 3.442.475 phiếu, chiếm tỷ lệ 100% số phiếu có quyền biểu quyết tại Đại hội.
1.9. Thông qua công tác bổ sung nhân sự của Hội đồng quản trị và Ban kiểm soát Công ty nhiệm kỳ II (2009 - 2014):

(1) Thông qua Nghị quyết số 10/2010/NQ-HĐQT của Hội đồng quản trị Công ty ngày 06/4/2010 về nhân sự của Hội đồng quản trị Công ty và Ban kiểm soát như sau:

· Đồng ý để các Ông Nguyễn Đức Dân, Ông Phan Thanh Điệp và Bà Nguyễn Thị Bích Hạnh thôi không tham gia trong Hội đồng quản trị và Ban kiểm soát kể từ ngày 07/4/2010 (theo đơn xin rút ngày 30/3/2010).
· Bổ nhiệm Ông Tống Văn Điểu Phó phòng Kinh kế - Kế hoạch Tổng công ty, làm thành viên HĐQT Công ty kể từ ngày 07/4/2010; Bổ nhiệm bà Nguyễn Thị Oanh – Nhân viên Phòng Tài chính – Kế toán Công ty làm thành viên Ban kiểm soát Công ty kể từ ngày 07/4/2010 (Theo công văn giới thiệu của HĐQT Tổng công ty Sông Đà ngày 24/3/2010).
· Bà Từ Thị Minh giữ chức vụ Trưởng Ban kiểm soát Công ty từ ngày 07/4/2010 (Theo Biên bản họp BKS Công ty ngày 07/4/2010).

Với số phiếu tán thành là 3.442.475 phiếu, chiếm tỷ lệ 100% số phiếu có quyền biểu quyết tại Đại hội.

(2) Bầu bổ sung thành viên Hội đồng quản trị Công ty:

Đại hội đồng cổ đông đồng ý giữ nguyên Hội HĐQT là 05 thành viên, Đại hội đồng cổ đông ủy quyền cho Hội đồng quản trị thực hiện bổ sung thêm một thành viên hội đồng quản trị trong 60 ngày sau ngày đại hội cổ đông, cổ đông đạt 5% cổ phiếu Công ty và báo cáo Đại hội trong phiên họp kỳ sau.

Với số phiếu tán thành là 3.442.475 phiếu, chiểm tỷ lệ 100% số phiếu có quyền biểu quyết tại Đại hội.

1.10. Thông qua Báo cáo của Ban kiểm soát Công ty (Có báo cáo kèm theo)

Với số phiếu tán thành là 3.442.475 phiếu, chiếm tỷ lệ 100% số phiếu có quyền biểu quyết tại Đại hội.

1.11. Thông qua việc Đầu tư tài chính, liên kết đầu tư với các doanh nghiệp khác có tiềm năng kinh tế ở khu vực phía Nam và trong Tập đoàn; Ủy quyền cho HĐQT và Tổng giám đốc điều hành thực hiện và báo cáo Đại hội trong phiên họp kỳ sau.

Với số phiếu tán thành là 3.442.475 phiếu, chiếm tỷ lệ 100% số phiếu có quyền biểu quyết tại Đại hội.

1.12. Ủy quyền cho Hội đồng quản trị thành lập các Công ty Cổ phần để thực hiện được các mục tiêu đầu tư và kế hoạch sản xuất kinh doanh.

Với số phiếu tán thành là 3.442.475 phiếu, chiếm tỷ lệ 100% số phiếu có quyền biểu quyết tại Đại hội.

Điều 2: Giao cho Hội đồng quản trị, Ban kiểm soát, Ban Tổng giám đốc điều hành Công ty có trách nhiệm theo dõi, giám sát và tổ chức thực hiện Nghị quyết của Đại hội đồng cổ đông theo đúng Pháp luật và Điều lệ Công ty.
Nghị quyết này đã được đọc thông qua trước Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2010, với số phiếu tán thành là 3.442.475 phiếu, chiếm tỷ lệ 100% số phiếu có quyền biểu quyết tại Đại hội.
	THƯ KÝ ĐẠI HỘI
Trịnh Thị Mỹ Hạnh        Nguyễn Phúc Thịnh

	CHỦ TOẠ

6. Th«ng qua viÖc bÇu Thµnh viªn H§QT C«ng ty, b»ng …………… cæ phiÕu biÓu quyÕt ®¹t tû lÖ: …………..%, cô thiÕu biÓu quyÕt ®¹t tû lÖ: …………..%, cô thÓ nh­ sau:
PAGE
6/6